

észrevétele, javaslata van a tudományos és szakkönyvtárak szerzeményezési munkájának segítésére, központi könyvellátásuk megvalósítására?" E kérdésre sokféle választ kaptunk. Általában örülnek annak, ha a kollektori rendszert minél előbb bevezetik, mert véleményük szerint ez nagy segítséget jelentene az elég sok nehézséggel küzdő szakkönyvtárosok szerzeményezési munkájának megkönnyítéséhez.

A legtöbben igen fontosnak tartják a katalóguscédulák központi elkészítését és leszállítását a könyvvel együtt. A tájékoztató és megrendelő- vagy ajánlási jegyzék havonkénti rendszeres küldése szintén a szakkönyvtárosok legfőbb kívánságai közé tartozik.

Sok problémát, nehézséget jelent a könyvtárak számára az un. devizás könyvek beszerzése. Ennek elősegítését is több szakkönyvtár kéri, s a kollektor egyik leendő feladatának tartja.

Már említettük, hogy több könyvtár a gyűjtőkörébe tartozó könyvek automatikus szállítását kérte. A Dunántúli Közlaj és Földgáztermelő Vállalat vezető könyvtárosa e kérdésre adott válaszában kiemelte, hogy: "Célszerű lenne a megjelölt gyűjtőkörökre és a későbbiekben megadandó mellékgyűjtőkörökre vonatkozóan az automatikus szállítást lehetővé tevő megállapodás /szerződés/ mielőbbi megkötése az ÁKV és az illetékes műszaki könyvtárak között."

Olyan javaslat is olvasható a közvéleménykutató kérdőíveken, hogy a Könyvtárellátó a könyvellátás központi lebonyolítása mellett vegye kézbe a szakkönyvtárak felszerelésekkel való ellátásának kérdését is. "A Könyvtárellátó a könyvellátás mellett a nyomtatványok, berendezési tárgyak biztosítását is hivatott lenne vállalni."

Összegezve elmondhatjuk, hogy a szakkönyvtáraknál végzett előzetes közvéleménykutatás hasznos volt, és a válaszok összegyűjtése sok segítséget adhat a tudományos és szakkönyvtárak szervezett formában történő központi ellátásának megindításához. Az illetékesek már foglalkoznak a kérdés megoldásával és a következő esztendőben remélhető az ellátás megindítása.



VÉLEMÉNYEK AZ 1964 ÉVI MŰSZAKI KÖNYVNAPOKRÓL /A beérkezett jelentések tükrében/

A LÁNG GÉPGYÁR-ban a vállalat igazgatója tartotta az ünnepélyes megnyitó beszédet és vett részt a műhelyekben rendezett ankétokon. Az így biztosított, a szokásosnál kedvezőbb feltételek szinte kötelezték a vállalat műszaki könyvtárát, hogy a szokásostól eltérő eszközökkel kísérelje meg a műszaki irodalom propagálását.

A választás olyan módszerre esett, amely az olvasási kedv felkeltésére és ébrentartására megfelelőnek ígérkezett, és a legtöbb emberben található versengési hajlamot is felkeltette. Ezért az idei "Műszaki Könyvnapok"-ra folyóiratolvasási rejtélyversenyt indított-



tunk. A verseny lényege a következő: "MŰSZAKI KÖNYVNAPOK 1964" címmel füzeteket adtunk ki, melyekben részleteket és ábrákat közöltünk a népszerű magyar műszaki folyóiratokban megjelent cikkekről, de a cikk címét és a folyóiratot, amelyben a cikk megjelent, elhallgattuk. Arra a megfejtőnek kellett rájőnnie a műszaki folyóiratok figyelmes olvasása során. A Szakszervezeti Bizottság a versenyen résztvevő brigádnak 5 pontot, a "Szakma legjobbjá" címert küzdőknek személyenként 5 pontot adott. Azonkívül a versenyen sikerrel résztvevők a gyári műszaki könyvtártól tetszésük szerinti szakkönyvet vagy ismeretterjesztő könyvet kaphattak kölcsön a szokásosnál hosszabb határidőre. A következő folyóiratok cikkanyagát használtuk fel: Autó-Motor, Műszaki Élet, Népszerű Technika, Technika. A cikkrejtvényeket "Turbina" című üzemi lapunkban közzeltük le első ízben. Tizenegy folyóiratcikkből készítettünk rejtvényeket és ezeket úgy osztottuk szét a pályázók között, hogy az egymás közelében dolgozók különböző rejtvényeket kapjanak. A rejtvényvel együtt 5 folyóiratot adtunk át, amelyeknek egyike a rejtvény tárgyát képező cikket tartalmazta. Korábbi tapasztalataink alapján azonban nem vártuk be, amíg az érdeklődők a könyvtárba jönnek /könnyen lehet, hogy tulnyomórészt hiába vártunk volna/, hanem munkahelyükön kerestük fel a dolgozókat. 18 szocialista brigáddal, illetve erre a címre pályázó brigáddal vettük fel a kapcsolatot. Az ankétokat a dolgozók reggeli- és ebédideje alatt tartottuk - teljesen kötetlenül, 3-5 szakmunkással folytatott néhány perces alkalmi beszélgetés formájában. 22 ankétot tartottunk a műhelyekben és a helyszínen adtuk át a folyóiratokat és ismertettük a versenyfeltételeket. A megoldásért néhány nap múlva újból felkerestük a résztvevő-

ket, de sok esetben egy-két órán belül személyesen vagy telefonon jelentkezett a pályázó a műszaki könyvtárban az eredménnyel és jelentette be igényét valamelyik ismeretterjesztő könyvre. A rejtvényversenyen 105 szakmunkás vett részt, 86 oldotta meg a feladatot. Megjegyezzük, hogy a rejtvényeket az azokhoz mellékelt ábra annyira megkönnyítette, hogy megoldásuk nem okozott fejtörést. A cél az volt, hogy a folyóiratokat kézbe vegyék és átlapozzák. Ezt azoknál is sikerült elérni, akik a rejtvényt nem oldották meg.

A rejtvényversenyt azért alapoztuk folyóiratokra, mert a műszaki irodalom olvasásában járatlanok számára a folyóirat a könnyebb olvasmány és a témák iránti érdeklődés felkeltésével kedvet csinál a későbbi könyvolvasáshoz, amit a verseny feltételei /tetszés szerinti könyv beszerzése és hosszú időre való kikölcsönzése/ is elősegítenek.

A jutalom természetének megválasztásánál azért döntöttünk a "tetszés szerinti könyv hosszú határidőre való kikölcsönzése" mellett, szemben a pénzjutalommal, mert az előbbi megoldás alkalmasabb az olvasó és a könyvtár közötti kapcsolat szorosabbra fűzésére. Emellett szól még az a szempont is, hogy az egyéni kérésre beszerzett könyv visszakérül a könyvtárba és gazdagítja a könyvtár állományát. A rejtvényversenyben résztvevő dolgozók egy része már azóta is igényelte a négy folyóirat /Autó-Motor, Műszaki Élet, Népszerű Technika, Technika/ ismételt kölcsönzését, néhány esetben pedig előfordult, hogy az említett folyóiratok egyikét - amikor másodízben kerestük fel kölcsönzés miatt az olvasókat - visszaadták azzal, hogy ezuttal már megvették az újságárusnál, mert az előző kölcsönzött példány után megkedvelték.

Végül is meg kell állapítani, hogy a műszaki irodalom ilyen természetű propagálása munka- és költségigényesebb a megszokott módszerekkel szemben, mert

1. többet kellett egyénileg foglalkozni az olvasókkal, ami rendszerint az adminisztrációs teendők rovására ment;
2. több folyóiratot kellett vásárolni, és ha az elért eredményeket nem akarjuk feladni, a jövőben is többet kell majd rendelni.

A KOHÓ- ÉS GÉPIPARI MINISZTERIUM TERVEZŐ IRODÁI-nál az elmúlt évek szokásos könyvnapj helyett némileg eltérő jellegű rendezvényt tartottak. A cél most nem annyira a Könyvnapok méltatása és a műszaki könyv jelentőségének hangsúlyozása volt, hanem hogy azok bevonásával, akik a tapasztalatok szerint érdeklődnek a magyar műszaki sajtó problémái iránt, szabad vita keretében tisztázzák, milyen speciális kívánságaik vannak a tervezőknek, mérnök-szerkesztőknek a magyar műszaki könyvekkel és folyóiratokkal szemben. A vita során a következő vélemények hangzottak el: a kiadó feladata a szerző helyes megválasztása. Elsősorban a könyvek minőségének emelését tartják fontosnak, bár a kiadók sokszor fontosabbnak tartják az előre megállapított tervszámok /kiadási határidő, terjedelem/ teljesítését, mint a minőséget. A kiadóknak fokozott mértékben kellene a könyvek szerzőinek megválasztásánál a pályázati formát alkalmazniok.

Eleve meghatározandó lenne, hogy a könyv milyen jellegű /pl. tankönyv, üzemi, kézikönyv/ legyen. Szükségesnek látszik, hogy a folyóiratok és könyvek közötti arány az előbbiekre javára módosuljon.

Jó lenne olyan központi szerv felállítása, mely a felmerülő általános fejlődési irányvonalakat és a műszaki fejlesztés gazdasági háttérét is alaposan feltárva irányítaná a kiadói politikát. A könyvkiadási politika arányos kifejlesztésének akadálya az a tény, hogy olyan tárgykörök feldolgozásánál, melyeknél az érdeklődők köre szűk /és a kohászati problémák többnyire ilyenek/ a példányszám erősen korlátozott. Ez vagy túl magas bolti árat eredményez, mely esetben a könyv a magánszemélyek számára nehezen érhető el, vagy nagy állami szubvenciót tesz szükségessé, ami csak kivételes esetekben adható.

Hiányoznak a műszaki könyvkiadás területéről a távlati tervek kidolgozási metodikájával foglalkozó munkák, valamint olyan művek, amelyek ezekhez adatokat és szempontokat tartalmaznak, továbbá az optimális tervek kidolgozásának matematikai statisztikai módszereit és az operáció kutatási módszerek gépészeti és kohászati problémák megoldására való alkalmazását tárgyaló szakkönyvek. Szükséges lenne egy kifejezetten a tervezés és szerkesztés problémáival foglalkozó önálló magyar folyóirat megjelentetése. Egy vállalaton belüli műszaki könyvklub létesítése vállalhatná a felmerült műszaki szakirodalmi problémák megvitatását és azok továbbítását a kiadókhöz.

A HIRADÁSTECHNIKAI MŰSZAKI TÁJÉKOZTATÓ KÖZPONT - a műszaki könyvnapok keretében ujszerű kiállítást rendezett. Témája: "A HIKI dolgozói a műszaki könyv- és folyóiratkiadásért". Bemutatta a HIKI munkatársainak külföldön megjelenő könyveit, cikkeit, továbbá a HIKI Közlemények c. dokumentációs kiadvány cserekapcsolatait.

□

Az alábbiakban három jelentés egy-egy részletét közöljük - minden kommentár nélkül!

"Összesítve tehát: a Műszaki Könyvnapok keretében eladásra került 266 db könyv 11 600 Ft értékben. A dolgozók által megvásárolt 155 db könyv értéke 6200 Ft. /111 könyvet a műszaki könyvtár vásárolt meg/" /Autóalkatrész és Felújító V./

"Petőfibányán, kb. 250 fő látogatta meg a kiállított könyveket a négy esetben vásároltak azokból. Gyöngyösön kb. 200 fő látogató közül 2 fő vásárolt. Az aránylag kevés vásárlásnak okát abban látjuk, hogy a Trösztnek igen jól felszerelt műszaki könyvtára van, melynek könyvei igen keresettek és a könyvtár igen nagy látogatottságnak örvendő."

"Ugyancsak a Műszaki Könyvnapok keretében fejtettünk ki propagandát dolgozóink körében a magántulajdonukban lévő, ki nem használt műszaki könyveknek az Üzemi Műszaki Könyvtár részére történő díjtalan felajánlása érdekében. Ennek a mozgalomnak komoly eredménye lett. A felajánlott 57 kötet közül 39 kötetet a könyvtár részére elfogadtunk."



A Kohó- és Gépipari Közlöny 1964. évi 36. /szept. 14./ számában jelent meg a kohó- és gépipari miniszter 64.200/1964. KGM sz. utasítása "Műszaki kutatási és fejlesztési eredmények bejelentésének és nyilvántartásának szabályozása"-ról.

Az utasítás a következőkre terjed ki:

1. befejezett kutatások, kísérletek;
2. gyártmányok, gyártmányfejlesztések, új gyártmányok;
3. műszaki szervezési intézkedések;
4. külföldi tanulmányutak.

A bejelentések megtételéhez az MTPI megfelelően rovatolt nyilvántartó lapokat dolgozott ki; a nyilvántartó lapok strukturája olyan, hogy megfelelnek a gépi feldolgozás követelményeinek; erre azért van szükség, mert a kohó- és gépiparban keletkezett nem publikált szakirodalom az MTPI gépinform. osztályán kerül feldolgozásra és feltárássra.

A kutatási és kísérleti eredményeket /kutatási zárójelentéseket/ 1963. január 1-től kezdődően visszamenőleg is be kell jelenteni.

A tanulmányuti jelentéseket 1964. január 1-től kell bejelenteni.

Az új gyártmányok bejelentését a prototípusok jóváhagyása után kell megtenni.

A nyilvántartási lapok a többszemponthu nyilvántartáshoz szükséges bibliográfiai és egyéb adatokon kívül tartalmazzák a kutatási, fejlesztési eredmény alkalmazhatóságának szakterületét, továbbá a műszaki eredmény tartalmi kivonatát.

A rendeletnek fontos intézkedése még az is, hogy a kutatásra, gyártmányfejlesztésre, új gyártmány bevezetésére, műszaki szervezési intézkedésre, továbbá tanulmányutakra vonatkozó tervek kidolgozása előtt az intézetek és vállalatok kötelesek az MTPI-től információt /bibliográfiát/ kérni.

A bejelentések lehetővé teszik, hogy az MTPI a KGM területén keletkező nem publikált irodalmat rendszeresen nyilvántartsa, feltárja és arról folyamatos tájékoztatást nyújtson.



A KGM MTPI október hónapban kiállítást rendezett "Tipuselemek, építőszekrényelv a szerszámgépgyártásban" címmel a BNV Petőfi csarnokának szerszámgépipari termeiben. A kiállítás bemutatta a tipizált és szabványosított építőelemek konstrukciós felhasználásában rejlő műszaki és gazdasági előnyöket és rámutatott arra, hogy az építőszekrényelv alkalmazása jelentősen járulhat hozzá a nemzetközi munkamegosztás kialakításához. Az építőszekrényelv lényegét tablósorok mutatták be; bemutatásra került az egyetemes szerszámgépeknél a "gépcsatlád"-elv, az agregát gépek egységekből történő felépítése, az építőszekrényelv alkalmazása szerszámgépvezérléseknél, forgalácsolószerzőmökknél és készülékeknél.

A kiállítással egyidejűleg hazai és külföldi szakemberek előadásai ismertették az építőszekrényelv alkalmazásának általános és speciális kérdéseit; az előadásokat viták követték és bemutatták a tárgyra vonatkozó műszaki filmeket.

A magyar szerszámgépiparon kívül az NDK és a Lengyel Népköztársaság is bemutatta az építőszekrényelv alkalmazásában elért eredményeit.

□

A KGM MTPI október 12 és 17 között kiállítást rendezett a csomagolás szerepéről a gép- és műszeriparban, a Technika Házában lévő bemutatóhelyiségeiben. A kiállítással egyidőben előadássorozatot is rendeztek, amelyen a csomagolástechnika hazai szakemberei széles körben megvitatták a gép- és műszer-csomagolás helyzetét és legfontosabb feladatait. Az ankét a következő főbb kérdésekkel foglalkozott: 1. a gép- és műszer-csomagolás népgazdasági jelentősége, hatása a fizetési mérlegre, az export fokozására; 2. a szállítás és tárolás során fellépő ideiglenes korrózió elleni védelem; 3. a gépládák szerkesztése, gyártása; 4. csomagolóműhelyek szervezése a gép- és műszeriparban; 5. műanyagok a gép- és műszer-csomagolásban.

A kiállítást és az ankétot az MTPI az Anyagmozgatási és Csomagolási Intézettel együtt rendezte.

A kiállítás és az ankét résztvevői írásos tájékoztatást is kaptak a csomagolástechnika problémáiról, legújabb eredményeiről.

□ □ □

Az MTESZ "Tudomány és Technika" Filmklubjának decemberben a Technika Házában rendezett zártkörű klubdelutánján dr. KORACH Mór akadémikus, egyetemi tanár, a "Tudomány és Technika" Filmklub elnöke és NEMES Zoltán, az Eötvös Lóránd Tudományegyetem Audió-Vizuális Bizottság titkára számolt be az 1964 november 9-15 között megrendezett "A padovai Egyetem IX. Nemzetközi Tudományos Oktatófilm Bemutató"-n tapasztalatairól.

□ □ □

A négy hónapos OMK vizsgával rendelkező könyvtárosok egy csoportja 1964 december 7-10 között különbözeti vizsgát tett. A vizsgázók közül kilencen jó eredménnyel, ketten közepesen szerezték meg a középfoku könyvtárosi képesítést.

□

A könyvtárosképző szaktanfolyam első éves hallgatóinak egy csoportja tanulmányi kirándulást tett a Zrinyi nyomdába, ahol előadás keretében megismerkedtek egy korszerű könyvgyár munkájával, majd az egész üzemet megtekintették.

□ □ □

Az OMKDK nyolc dolgozója csehszlovákiai tanulmányuton vett részt. Ennek során az alábbi intézmények munkájával ismerkedtek meg:

Állami Műszaki Könyvtár, Prága,
UTEIN, Prága,
Szabadalmi Hivatal, Prága
Orvosegészségügyi Dokumentációs Központ, Prága
Csehszlovák Tudományos Akadémia Tájékoztatási Alközpont, Prága
Szerszámgépipari Ágazati Tájékoztatási Iroda, Prága,
Orvosi Műszeripari Ágazati Tájékoztatási Iroda, Prága,
Állami Műszaki Könyvtár, Pozsony,
Faipari Ágazati Tájékoztatási Iroda, Pozsony
Technika Háza, Pozsony

□ □ □

Az Országos Műszaki Könyvtár és Dokumentációs Központ és a Budapesti Műszaki Egyetem Központi Könyvtára között kötött szocialista szerződés keretében az OMKDK 20 munkatársa tapasztalatcsere látogatáson vett részt a Központi Könyvtárban. Dr. MÓRA László ismertette a Központi Könyvtár történetét, szervezetét és az egyes osztályok munkáját. Az előadás után az OMKDK dolgozói végig látogatták a Központi Könyvtár különböző osztályait.

□ □ □

A Budapesti Műszaki Egyetem Központi Könyvtára a műszaki könyvtárak, valamint a kutatóintézetek, üzemek és vállalatok műszaki és könyvtáros személyzete részére ellenszolgáltatás nélkül utánvétellel megküldi az alábbi műszaki bibliográfiai és műszaki tudománytörténeti kiadványainak példányát:

I. Tudományos műszaki bibliográfiák

FAITH István: Higanygőz-egyenirányítók. 1955.

A magyarországi kéziratok vizrajzi térképek katalógusa 1867-ig. 2. füz. 1955.

DEZSŐ László: Automatizálási bibliográfia a fémek forgácsoló megmunkálása köréből. 1948-1954.

A magyarországi kéziratok vizrajzi térképek katalógusa 1867-ig. 3. füz. 1956.

II. Műszaki tudománytörténeti kiadványok

SERESS János: Petzval József. 1954.

VENDL Aladár: Schafarzik Ferenc, a hazai műszaki földtan megalapítója. 1954.

PODOR Ferenc: Az Institutum Geometricum. Az Egyetem bölcsészeti karán 1782-től 1850-ig fennállott mérnöki intézet. 1955.

NAGY Zoltán: Vedres István művészi munkássága. 1956.

VENDL Aladár: A Budapesti Műszaki Egyetem Ásvány- és Földtani tanszékének története. 1957.

PODOR Ferenc: Magyar vízimérnököknek a Tisza-völgyben a kiegyezés koráig végzett felmérései, vízi munkálatai és azok eredményei. 1957.

VENDL Aladár: A százéves Magyarhoni Földtani Társulat története. 1958.

TURÁNYI Kornél: Leáb Gáspár és Magyar István két kulturmérnök műszaki szolgálatunk uttróli közül. 1958.

BENDEFY László: Szombathelyi Benedek rudasmester. Adatok a középkori magyar földmérés történetéhez. 1959.

SCHREIBER Mária: Novák Dániel. 1959.

KÁROLYI Zsigmond: A vízhasznosítás, vízépítés és vízgazdálkodás története Magyarországon. 1960.

A Magyar műszaki értelmiség és a műegyetem a Tanácsköztársaság idején. 1960.

Az igényeket kérjük a Budapesti Műszaki Egyetem Központi Könyvtára Gyarapítási osztályához /Bp. XI. Budafoki ut 4. Telefon: 258-840/, 246 mell./ beküldeni.



Az Institute of Electrical Engineers a Loughborough-i College of Technology-ban tartotta az audio-vizuális segédeszközök konferenciáját 1964 szeptember 10-12-ig. A konferencián főleg a műszaki középiskolák küldöttei vettek részt, de helyet foglaltak az ipari oktatás és az elemi és középiskolák küldöttei is. A konferencia napirendi pontjai a zárt áramkörű TV és a műszaki középiskolák tananya-

gának programozott oktatása volt, de az érdeklődés ellenére a konferencia egyes résztvevői úgy érezték, hogy a filmnek nem szenteltek elegendő figyelmet a rendezők. Különösen a 16 mm-es filmekre vonatkozó ez, ahol főleg csak magát a vetítő berendezést tárgyalták.

/Visual Education, 1964.okt./

□ □ □

A gépi fordítás tárgykörében az Amerikai és Japán Tudományos Együttműködési Bizottság égisze alatt Tokióban szemináriumot tartottak. A szemináriumon a két államnak azok a képviselői vettek részt, akik állami, egyetemi vagy egyéb intézményben a gépi fordítás problémáival foglalkoznak. A tárgyalt témák a következők voltak: az automatikus fordításra vonatkozó kutatások áttekintése a két államban, nyelvészeti, átalakítási elmélet, beadagolási szöveg és átalakítási problémák, japán gépi fordító-jellegű berendezések, a berendezés és a nyelvészeti viszonya, a gépi fordítás japán nyelvészeti-lélektani problémái, japán szöveg automata szegmentációja. A szeminárium eredményeképpen a következő javaslatok születtek: kutatócsere amerikai és japán szakértők között, nagy gyorsaságú digitális számítógép-berendezések nagyobb mértékű rendelkezésre bocsátása nyelvi problémák megoldásának céljaira, kutatási jelentések cseréje, az idevágó japán jelentések és cikkek angol összefoglalással való ellátása, gépi felhasználásra alkalmas szöveg-anyag cseréje, algoritmusok és programok cseréje.

/Scientific Information Notes, 1964. 3.sz. 4.p./

□ □ □

Az amerikai Council on Library Resources /Könyvtárfejlesztési Tanács/ 5000 dolláros segélyt biztosít a National Bureau of Standards-nak /Országos Szabványügyi Hivatal/ a gépi indexelés terén végzendő kutatásokra.

/Scientific Information Notes, 1964. 3.sz. 8.p./

□ □ □

Novoszibirszkben értekezletet tartottak a szabadalmakkal való munka megbeszélésére. Megállapították, hogy fokozni kell a szabadalmi leírások propagálását, ki kell építeni a szabadalom-állományokat stb. A Szabadalmi Műszaki Könyvtár és a GPNTB dolgozóit a munka módszertani kérdésével foglalkoztatták.

/Technicseszkie Biblioteki SzSzSzR 1964.4./

□

A VINITI és a GPNTB az év első felében 125 órás tanfolyamot tartott Moszkvában tájékoztató-szolgálatosok részére, ahol a különböző kutató, tájékoztató módszerekkel, a tájékoztató-állományok szervezésével és fejlesztésével, szakozással, katalógus-szerkesztéssel stb. foglalkoztak.

/Technicseszkie Biblioteki SzSzSzR 1964.4./

A GPNTB szokásos olvasói konferenciáján E.N.MOROZOVA igazgató beszélt a könyvtár eredményeiről és feladatairól, így az egyes könyvtári munkafolyamatok gépesítéséről, a mikrofilm-szolgáltatásról stb. Kiemelte az olvasói tanács szerepét a könyvtár életében. - Számos más műszaki könyvtárban is tartottak olvasói konferenciákat.

/Technicseszkie Biblioteki SzSzsZR 1964.4./

□ □ □

A Tudományos Könyvtárak Tanácsa a Deutsche Staatsbibliothekban tartotta második rendkívüli tanácskozását. A szakbizottságok folyamatban lévő munkáit beszélték meg, különös tekintettel a Német Könyvtárszövetség újonnan alakult szakbizottságainak tevékenységére. Az alábbi szakbizottságok megszűnnek, illetve működésüket a Könyvtárszövetség illetékes szakbizottságai veszik át: képzés és továbbképzés, kiadványok kérdései, jogi kérdések, gépesítési és építési kérdések, bibliográfia és dokumentáció, statisztika szakbizottságai, valamint a felvilágosító és tanácsadó intézmények munkacsoportja.

A továbbra is megmaradó szakbizottságok és munkacsoportok munkatervét a tanácskozás néhány kiegészítéssel, illetve változtatással elfogadta. A tanácskozás a Német Könyvtárszövetséggel és a Szakállamtitkársággal való együttműködésre vonatkozó határozatok elfogadásával zárult.

/Mitt.Wiss.Bibl. DDR. 1964. 7.sz. 79.p./

□ □ □

Az Amerikai Egyesült Államok képviselőházának "állami kutatások" bizottsága /U.S. House of Representatives Select Committee on Government Research/ dokumentációs tanácsadó albizottságot /Information Advisory Panel/ nevezett ki maga mellé a tudományos tájékoztatás vizsgálatára vonatkozó munkájának támogatására.

/Scientific Information Notes, 1964. 3.sz. 1.p./

□ □ □

A Moszkvai Élelmiszeripari Technológiai Intézet /MTIPP/ aspiránsai részére bibliográfiai szemináriumot rendeztek. A hallgatók tanulmányozták a KTMK tájékoztató-bibliográfiai apparátusát. Az elméleti foglalkozások után megismerkedtek a nevezetesebb hazai és külföldi szakbibliográfiákkal.

/Technicseszkie Biblioteki SzSzsZR 1964.4./

□ □ □